
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 99Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

A AIMORES COMERCIO AGROINDUSTRIAL EIRELI LTDA- ME,
CNPJ:30.673.288/0001-26,situada em Santa Isabel do Pará,Rod PA 140 
Est.do Pernambuco S/N km3.Torna público que recebeu SEMMA-SIP o 
LAR Nº 007/2020 com validade de um ano para extração e manejo de 
açaí,frutos e palmitos.

Protocolo: 535686

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Câmara de Bragança, através do seu pre-
sidente, torna público o extrato de HOMOLOGAÇÃO, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2020. Objeto: Contratação de Empresa para Loca-
ção de Veículos de Pequeno e Médio Porte. Empresas Vencedoras: Moraes 
De Lima E Transporte E Serviços-Me, CNPJ: 22.823.674/0001-29. Item 
01 (um Veículo de Médio Porte). Valor Mensal R$ 6.645,00. Valor Glo-
bal: R$ 73.095,00 e B N DE JESUS EIRELI, CNPJ: 32.403.914/0001-90. 
Item 02 (Veículo de Pequeno Porte). Valor Mensal R$ 3.550,00. Valor: R$ 
39.050,00. Data da Homologação: 17/03/2019, por Renato Paiva de Oli-
veira-Presidente.

Protocolo: 535694
TRANSPORTES BAGGETO EIRELI, CNPJ 85.304.723/0008-03, sediada 
na Rodovia BR 010, S/N, bairro Nagibão, Município de Paragominas, estado 
do Pará, torna público que obteve no dia 14/02/2020 a licença de operação 
de n° 11966/2020, junto a Secretaria do Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS para atividade TRANSPORTE DE MINÉRIO/COQUE.

Protocolo: 535685

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 0320001/2020. 
PARTES: Contratante: Câmara Municipal De Altamira. Contratada: Peres, 
Rodrigues e Mundim Sociedade de Advogados - CNPJ: 28.041.791/0001-
17 - Contrato nº. 023/2020 no valor total de R$: 70.200,00 (setenta mil e 
duzentos reais); Vigência: 09 (nove) meses; Objeto: Prestação de servi-
ços técnicos especializados de empresa jurídica ou profi ssional da área de 
direito com o fi m de atuar e acompanhar todos os trabalhos da Comissão 
Parlamentar de Inquérito, conforme processo de Inexigibilidade de Licita-
ção nº 0120001/2020; Fonte De Recursos:  2.001 - 3.3.90.35.00 Serviços 
de Consultoria; Assinatura: Altamira/PA, 19/03/2020.

Protocolo: 535693
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio, 
CNPJ 08.581.205/0002-09, torna público que requereu à SECTMA/Moju/
PA, em 10/03/2020, Licença de Operação para atividade de extração de 
saibro, no município de Moju-PA (Processo 2020/53).

Protocolo: 535669

CONCESSÃO DE LICENÇA
Y P PINHEIRO SOARES DA SILVA EIRELI inscrita no CNPJ n.º 
24.350.317/0001-16, torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente - SEMA, através do processo n.º 085/2019 a Licença 
de Operação - LO n.º 053/2019 com validade até 09/03/2021 para a ati-
vidade de Cozinha Industrial para Preparação de Alimentos, localizada em 
Itaituba-PA.

Protocolo: 535677
A TRANSCABRAL LTDA, CNPJ: 04.257.520/0001-35, torna pública que 
requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade a re-
novação de sua Licença de Operação pelo prazo de validade, para Estação 
de Tratamento de Esgoto - ETE em Belém/PA.

Protocolo: 535676
FAZENDA CASTELO VERDE III, AIRES MATOS COSTA SANTOS, CPF: 
605.550.505-30 torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR 
para ativ. de agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/
PA.

Protocolo: 535684

AGRO-PERCUÁRIA RIO TARTARUGA S/A- CNPJ/MF 05.248.067/0001-
63 -ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO- Convidamos os se-
nhores acionistas para a reunião de Assembléia Geral Ordinária que se 
realizará no dia 14/04/2020, às 09:00hs., nesta empresa, sito à Trav. São 
Francisco n.º 118 sala01, na cidade de Belém Estado do Pará, com a se-
guinte ordem  do dia: a) eleger a nova diretoria, b) tomar as contas dos 
administradores, examinar, discutir e votar as demonstraçôes fi nanceiras 
do exercício de 2019; c) deliberar sobre a destinação do lucro líquido do 
exercício e a distribuição de dividendos; d) outros assuntos de interesse 
social. Belém. 20 de março de 2020, Leopoldo José Lobato de Miranda 
Alvarez de Castro- CPF: 032.155.202-49-Presidente.

Protocolo: 535692

A TRANSCABRAL LTDA, CNPJ: 04.257.520/0001-35, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente a renovação da Licença 
Ambiental de Operação até a data 04/03/2024, para coleta de resíduos não 
perigosos (entulho) em Belém/PA.

Protocolo: 535675
SEBASTIÃO GOMES LIMA, CPF nº. 268.530.783-49, torna públi-
co que recebeu junto à SEMAS/PA, Licença de Atividade Rural - LAR nº. 
13274/2020, para a atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendi-
mento Sustentável, no município de Rurópolis/PA.

Protocolo: 535683

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003.20.

IL.SAAEP
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, 
através do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAEP, em cum-
primento da ratifi cação procedida pelo Gestor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAEP, faz publicar o extrato resumido do processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de serviços de publicação de matérias de caráter ofi -
cial e de matérias de interesse público no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
para atendimento das demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Parauapebas - SAAEP, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
VALOR: R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 e suas alte-
rações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão 
de Licitação e ratifi cada pelo Sr. SÉRGIO BALDUÍNO DE CARVALHO, na 
qualidade de ordenador de despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003.20.PP.SAAEP

O Município de PARAUAPEBAS, através do SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Pregoeiro devi-
damente designado pela Portaria SAAEP nº 070/2020, torna público que às 
09 horas do dia 03 de Abril de 2020, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de bobinas térmicas 
para impressão de faturas, a partir da leitura de dados de cada residência, 
para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se no auditório do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitação e Contratos, localizada na Rua Rio Dourado, S/N, 
Bairro Beira Rio, Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do site http://www.
saaep.com.br/editais/ ou do Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004.20.PP.SAAEP

O Município de PARAUAPEBAS, através do SAAEP - SERVIÇO AUTÔNO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Pregoeiro 
devidamente designado pela Portaria SAAEP nº 070/2020, torna público 
que às 09 horas do dia 02 de Abril de 2020, fará realizar licitação na mo-
dalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
para Contratação de empresa para prestação de serviços, contemplando o 
fornecimento de sistemas/softwares de informática multi-institucional para 
administração pública, suporte técnico, manutenção evolutiva/corretiva e 
consultoria em regras de negócios pertinentes a área de Recursos Huma-
nos, para atender ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas 
- SAAEP, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se no auditório do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitação e Contratos, localizada na Rua Rio Dourado, S/N, 
Bairro Beira Rio, Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do site http://www.
saaep.com.br/editais/ ou do Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/.
PARAUAPEBAS - PA, 20 de Março de 2020.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Pregoeiro
Portaria SAAEP nº 070/2020

Protocolo: 535691

Willian Dallagnol Reis Indústria e Comércio de Madeiras Eireli, CNPJ 
nº35.281.635/0001-99 situada na Avenida Industrial, Setor Industrial II, 
S/Nº, Novo Progresso/PA, torna público que recebeu da SEMMA-NP/PA a 
licença de operação nº 015/2020, com validade até 05/03/2024,   para a 
atividade de desdobro de madeira em tora para produção de madeira ser-
rada e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 535673

R J VERONESE MADEIRAS, empresa legalmente constituída, Inscrita no 
CNPJ 34.355.094/0001-33 e inscrição estadual 15.654.509-8,  localizada 
no endereço   Rod. Santarem Curua - uma, s/n, km 31, Zona Rural,  San-
tarem-PA, CEP 68045-991 vem tornar publico que recebeu a LP -  LICENÇA 
PREVIA  nº 1779/2020  validade em 12/03/2021 e LI - LICENÇA INSTALA-
ÇÃO nº 2988/2020 validade 12/03/2021 junto a  Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS-PARÁ.

Protocolo: 535681


